
Pagina 1 di 6 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“NA -I.C. PERTINI 87° D. GUANELLA” 
Codice meccanografico NAIC8E5005 

E-mail NAIC8E5005@istruzione.it – PEC NAIC8E5005@pec.istruzione.it  

 

 

 
Autorizzazione progetto Prot AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-95 
CUP: C69J22000120006 

 

Al fascicolo di progetto 35942 del 24/05/2022 

Al sito web della scuola 

All’albo pretorio della scuola  

 
OGGETTO: Attestazione del Dirigente Scolastico per n. 1 incarico di progettista da utilizzare per l’attuazione del 

progetto con Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/50636 del 27 Dicembre 2021 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.24/2022  

 del 01/02/2022; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di 
coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo 
di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, relativo 
alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 
Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

CONSIDERATO; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia -  Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

 

-l’avviso pubblico Prot 50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratoriri per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

 

mailto:NAIC8E5005@istruzione.it
mailto:NAIC8E5005@pec.istruzione.it




Pagina 2 di 6 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“NA -I.C. PERTINI 87° D. GUANELLA” 
Codice meccanografico NAIC8E5005 

E-mail NAIC8E5005@istruzione.it – PEC NAIC8E5005@pec.istruzione.it  

 

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto in progettazione per il progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 64 del Collegio dei docenti del 30 giugno 2022 per i criteri di selezione del personale interno ed 

esterno progettista di cui all’avviso PON EDU GREEN AVVISO 50636 del 27/12/2021; 

VISTA la delibera n. 40 del Consiglio di Istituto del 1 luglio 2022 per i criteri di selezione del personale interno ed 

esterno progettista di cui all’avviso PON EDU GREEN AVVISO 50636 del 27/12/2021; 

VISTO l’avviso rivolto al personale interno per l’individuazione di 1 incarico di progettista da utilizzare per l’attuazione 

del progetto con Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/50636 del 27 Dicembre 2021 prot. 6055 del 9/08/2022; 
VISTA la domanda di partecipazione pervenuta secondo i tempi e le modalità dell’art 3 dell’avviso pubblico di cui sopra;  

VALUTA 

Le seguenti candidature pervenute per la figura di progettista interno secondo quanto previsto dall’art 4 dell’avviso 
interno: 

 
 

-che con delibera del Collegio dei Docenti n. 42 del 24/02/2022. CANDIDATURA N. 1073612 50636 del 
27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica è stata approvata la partecipazione all’avviso di cui sopra; 

-che con delibera n. 51 del 25/05/2022 -Avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. È stata approvata 
INTEGRAZIONE DEL PIANO NEL PTOF a seguito di autorizzazione; 

-che con la delibera del Consiglio di Istituto del 27/05/2022 è stata approvata la proposta di partecipazione 
all’avviso pubblico prot. n.  Avviso 50636 del 27/12/2021; 

- la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1073612; 

-il decreto direttoriale R. 10 del 31/03/2022 con cui sono state approvate le graduatorie definitive delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso Prot. 50636 del 27 dicembre 2021; 

-che con nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” è stato  autorizzato il progetto. 

-il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
--l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le 
deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei 
limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di 
lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 
previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 
-l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 
istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di 
qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di 
 negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti 
disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

mailto:NAIC8E5005@istruzione.it
mailto:NAIC8E5005@pec.istruzione.it


Pagina 3 di 6 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“NA -I.C. PERTINI 87° D. GUANELLA” 
Codice meccanografico NAIC8E5005 

E-mail NAIC8E5005@istruzione.it – PEC NAIC8E5005@pec.istruzione.it  

 

esperti interni: 
1. Luca Iannello Prot. n. 6068/VI-8   del 18/08/2022 

 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Max Punti 10 Punteggio del 
candidato 

Punteggio 
attribuito dal DS 

Laurea Triennale valida (Laurea 
tecnica o equipollente)  
fino a 89                1 punto 
da 90 a 104 ................... punti 
da 105 in poi ................. punti 

 
 
 
 

Max punti 7 

7 7  

Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento valida (Laurea 
tecnica o equipollente)  
fino a 89 ........................ punti 
da 90 a 99 ..................... punti 
da 100 a 104 ................ punti 
da 105 a 110 e lode… ... punti 

  

Abilitazione o Corso di perfezionamento annuale 
inerente il profilo per cui si candida (1 punto) 

Max punti 1   

Esperienza come docenza universitaria nel settore 
per cui si candida (1 punto) 

Max punti 1   

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 
punto) 

Max punti 1   

2° Macrocriterio: Titoli 
Culturali Specifici 

Max Punti 14   

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla 
figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 
corso) 

Max punti 3 3 3 

Certificazioni Informatiche (1 punto per 
Certificazione) 

Max punti 3 1 1 

Attestazioni/Certificazioni specifiche nell’ambito di 
interesse (1 punto per Certificazione) 

Max punti 4   

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08)  Max punti 4 4 4 
3° Macrocriterio: Titoli 
di servizio o Lavoro 

Max Punti 36   

Incarico relativo alla sicurezza ( lg 81/08) (1 punto 
per anno) 

Max punti 6 1 1 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel 
settore di riferimento (FESR e Laboratori specifici) (1 
punto per anno) 

Max punti 12 2 2 

Esperienze lavorative o progettazioni specifiche 
extra Enti scolastici professionalmente rilevanti 
dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per 
anno) - Progetto orti o giardini a fini didattici 

Max punti 12   

mailto:NAIC8E5005@istruzione.it
mailto:NAIC8E5005@pec.istruzione.it


Pagina 4 di 6 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“NA -I.C. PERTINI 87° D. GUANELLA” 
Codice meccanografico NAIC8E5005 

E-mail NAIC8E5005@istruzione.it – PEC NAIC8E5005@pec.istruzione.it  

 

Esperienze lavorative con piattaforme E-
procurement (Portale di acquisti in rete, Portale di 
gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 
meno di 2 anni .................... 1 punto 
da 2 a 4 anni ......................... punti 
da 4 a 6 anni ......................... punti 
da 6 a 8 anni ......................... punti 
da 8 a 10 anni ....................... punti 
oltre i 10 anni ........................ punti 

 
 
 

Max punti 6 

  

 

E DECRETA 
 

le seguenti graduatorie di merito 

PROGETTISTA 

 
 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico dell'Istituto entro 5 giorni dalla data 
di pubblicazione. Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, le graduatorie si intendono definitive. 
Avverso alla graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio. 
Si comunica che la presente attestazione sarà visibile sul sito della scuola www.icpertiniguanella.edu.it. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tania VECE 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

Pos 
Candidati 

Punteggio attribuito 
Cognome Nome Data di nascita 

1 IANNELLO LUCA 6/12/1969 18/60 

 

mailto:NAIC8E5005@istruzione.it
mailto:NAIC8E5005@pec.istruzione.it
http://www.icpertiniguanella.edu.it/

		2022-08-20T16:31:05+0200
	TANIA VECE




